
 

Smlouva 

o poskytování právních služeb 
 

Dnešního dne uzavřeli 

 

KORID LK, spol. s r.o. 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

oddíl C, vložka 21625 

IČO: 27267351, DIČ: CZ27267351 

zastoupena: Ing. Pavel Blažek, jednatel 

 

dále jen „Klient“ 

 

 

a 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  

sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno 

adresa k doručování: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 60014 

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043 

č.ú. 1002755137/2700, vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

zastoupena Mgr. Tomášem Machurkem, advokátem a jednatelem  

 

dále též jen „Advokát“ 

 

 

tuto  

smlouvu o poskytování právních služeb 

s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“), 

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,  

jakož i související právní předpisy 



 

Smlouva o poskytování právních služeb mezi KORID LK, spol. s r.o. a MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  2/5 

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby spočívající ve zpracování právní 

části zadávacích podmínek a právní podpoře Klienta při zadávacím  řízení v rámci veřejné 

zakázky s názvem „Odbavovací zařízení IDOL (OZ IDOL)“ dle specifikace a požadavků 

uvedených dále v tomto článku 1 (dále též jen „veřejná zakázka“).   

Charakteristika veřejné zakázky dle úvodní specifikace Klienta: 

 Poskytování služeb odbavovacího systému v příměstské autobusové dopravě s touto 

charakteristikou:  

o Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 16 mil. Kč/4 roky bez DPH 

o Vybavení cca 350 vozidel odbavovacím zabudovaným do vozidlové 

infrastruktury a zajištění jeho provozuschopnosti dle smluvních podmínek 

(SLA), požadavky na funkcionalitu jsou uvedeny v technické specifikaci. 

o Poskytování služeb back office na HW a ZSW poskytovatele se vzdáleným 

přístupem dopravců a zadavatele v režimu 24/7 dle smluvních podmínek (SLA). 

Požadavky na funkcionalitu jsou uvedeny v technické specifikaci. 

 Smlouva na plnění veřejné zakázky bude mít minimálně tyto parametry:  

o Odměna za službu je poskytována s metrikou aktivní zařízení (vozidlo) a měsíc  

o Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s minimální garantovanou délkou 

kontraktu 5 let 

o Povinnost vybraného dodavatele uzavřít bezúplatnou smlouvu s dopravcem 

 (3  a více) a Klientem o poskytování součinnosti při implementaci řešení a 

provozu (nebo navrhněte) 

o Poplatky třetích stran (mobilní operátor za datové přenosy, banka za 

transakční poplatky užitím platební karty) jdou k tíži Klienta (dořešit max. výši, 

spolupráce poskytovatele) 

o Sankce jsou stanoveny v SLA parametrech, sankční poplatky jsou započteny do 

odměny poskytovatele 

o Zvýšení či snížení počtu poptávaných aktivních zařízení v rozsahu +- 10% 

(případně maximum, které umožňuje ZZVZ)  

o Možnost vyměnit vybraného dodavatele - třetí stranu (banka, mobilní 

operátor) po určité době trvání kontraktu na náklady poskytovatele 

o Výpověď smlouvy před ukončením minimálního garantovaného období na 

základě hrubého porušení závazků dodavatele (specifikaci dodá Klient) 

o Výpověď ze smlouvy po ukončení garantovaného období s minimální délkou 

výpovědní lhůty 3  měsíce 

 

Rozdělení činností mezi smluvní strany při zpracování zadávacích podmínek 

 Zadávací dokumentace - obecná část  - dodá Advokát včetně provedení konsolidace 

příloh 

 Technická specifikace - dodá Klient 

 Požadavky na technickou kvalifikaci - dodá Klient 



 

Smlouva o poskytování právních služeb mezi KORID LK, spol. s r.o. a MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  3/5 

 Hodnoticí kritéria - společně Klient a Advokát (úvodní předpoklad Klienta je 

ekonomická výhodnost s kritérii – výše nabídkové ceny 80 - 90%  v modelovém 

případu, další kritéria kvality 10 - 20%, jako např. kvalitativní kritéria nad minimální 

požadavky, poplatky třetích stran, apod.) 

 Smlouva na plnění veřejné zakázky – dodá Advokát 

 NDA smlouva na poskytnutí informací k technické specifikaci - dodá Advokát 

 Oznámení o zahájení do Věstníku VZ - zajistí Advokát 

 Příjem žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek a podání těchto vysvětlení – zajistí 

Klient (zakazky@korid.cz), dle potřeby konzultace s Advokátem  

 Otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek – zajistí Klient, Advokát bude 

přítomen jako poradce 

 Případné námitky - příjem zajistí Klient, zpracování konceptu rozhodnutí o námitkách 

zajistí Advokát ve spolupráci s Klientem (obsah v technických otázkách), odeslání 

rozhodnutí o námitkách zajistí Klient 

 Případné zastupování ve správním řízení před ÚOHS a soudem – zajistí Advokát  

 

Plánovaný harmonogram do zahájení zadávacího řízení: 

 Technická specifikace – rozpracovaná verze 9.4., prefinální verze do 20.4. – zajistí 

Klient 

 Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky a zadávací dokumentace obecná část – 20.4. 

– zajistí Advokát  (předpoklad osobního projednání v týdnu 16.-20.4.) 

 Zadávací dokumentace, další součásti vyjma technické specifikace – zajistí Advokát  

 Hodnotící kritéria – k projednání na osobním jednání v týdnu 16.-20.4. 

 Odeslání Oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku VZ - 13.5. 

 

2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. 

Při poskytování právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy 

a v jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem 

nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je povinen 

Klienta neprodleně vyrozumět. 

 

3. Klient současně s podpisem této smlouvy výslovně uděluje Advokátovi plnou moc 

k jednání jeho jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné 

moci, nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátovi 

písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

 

4. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 

mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, 

jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 

Advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn 

s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním 

mailto:zakazky@korid.cz


 

Smlouva o poskytování právních služeb mezi KORID LK, spol. s r.o. a MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  4/5 

právních služeb dle této smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může 

být Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem. 

 

5. Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož i lhůtách, 

v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných 

předpisů. 

 

6. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím 

kontaktní osoby. Ke dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou pavel.jasko@korid.cz; 

tato osoba je oprávněna pověřit i další osoby. Tím není dotčeno právo statutárního nebo 

jiného orgánu jednat za právnickou osobu. 

 

7. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona o advokacii může právní služby 

poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní 

koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů, 

koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet na konkrétních úkonech právní 

služby a v jakém rozsahu přísluší Advokátovi, pokud se strany v daném případě 

nedohodnou odchylně.  

 

8. Odměna za právní služby dle čl. 1 této smlouvy se stanovuje dohodou obou smluvních 

stran takto: 

 

a. za právní služby v souvislosti se zpracováním zadávací dokumentace a smlouvy 

na plnění veřejné zakázky před zahájením zadávacího řízení a právní služby 

v souvislosti s procesem přijímání a otevírání nabídek a jednáním 1. hodnoticí 

komise činí odměna Advokáta 240.000,-Kč bez DPH; tato odměna se stanovuje 

dohodou obou smluvních stran jako maximální, kterou je možné měnit pouze 

v případě změny sazby DPH; 

b. za právní služby po zahájení zadávacího řízení v souvislosti se zadáváním 

veřejné zakázky (vyjma právních služeb sub a. výše) činí odměna Advokáta 

1.800,-Kč/hod. bez DPH. Advokát Klientovi účtuje polovinou příslušné sazby 

dle shora uvedeného za každou započatou půlhodinu právních služeb. V 

případě, že jsou právní služby poskytovány mimo obec Prahu či Brno, účtuje se 

nutný čas strávený na cestě polovinou příslušné dohodnuté hodinové sazby. K 

odměně bude účtována daň z přidané hodnoty podle platných právních 

předpisů.  

Nedosažení zamýšleného výsledku právního případu není důvodem k nezaplacení či 

jednostrannému snížení smluvní odměny dle tohoto odstavce 8., písm. a. nebo b.; nárok 

na náhradu škody v případě vadného poskytnutí služeb tím není dotčen. 

 



 

Smlouva o poskytování právních služeb mezi KORID LK, spol. s r.o. a MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  5/5 

9. Kromě odměny za právní služby se Klient zavazuje uhradit Advokátovi vynaložené hotové 

výdaje související s právními službami, a to náklady na případné posudky, odměny notáře 

a cestovné (cestovné se účtuje vedle odměny pouze v případě odměny dle čl. 8 pím. b). 

 

10. Vyúčtování odměny za poskytnuté právní služby bude provedeno  

 

a. ve vztahu k odměně dle čl. 8, písm. a. po zahájení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku; 

b. ve vztahu k odměně dle čl. 8, písm. b. vždy měsíčně pozadu.  

 

Splatnost faktur za poskytnuté právní služby činí 30 dní ode dne jejího doručení na 

adresu sídla Klienta. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet 

Advokáta.  

 

V každé faktuře na odměnu za poskytnuté právní služby dle čl. 8, písm. b. Advokát uvede 

den uskutečnění příslušného úkonu, popis úkonu, vynaložený čas a částku v měně, v níž 

byla sjednána odměna Advokáta, připadající na každý jednotlivý úkon. Advokát se 

zavazuje na žádost Klienta v konkrétním případu jednotlivé úkony právních služeb 

specifikovat i podrobněji.  

 

V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat 

správné údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti 

vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li Klient v uvedené lhůtě 

fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal; požádá-li však Klient o podrobnou 

specifikaci úkonu nebo jiné vysvětlení k fakturovaným částkám, neskončí lhůta k vrácení 

faktury dříve, než po uplynutí 5 dní od doručení takové specifikace nebo vysvětlení 

Klientovi.  

 

Strany se dohodly, že daňové doklady (faktury) budou vystavovány a zasílány Klientovi 

elektronicky s uznávaným elektronickým podpisem, a to na e-mailovou adresu 

admin@korid.cz. 

 

 

11. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient 

v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost od této 

smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena.  

 

12. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 

Výpověď je účinná doručením druhé straně. V takovém případě je povinen uhradit 

Advokátovi účelně vynaložené náklady. 



 

Smlouva o poskytování právních služeb mezi KORID LK, spol. s r.o. a MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  6/5 

 

13. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze 

Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však Advokát povinen 

zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho 

právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost 

mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které Advokáta zastupují podle článku 0. této 

smlouvy a na zaměstnance Advokáta a další osoby, které Advokát použije v souvislosti 

s poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí s tím, aby Advokát zakázku či 

poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl jako svou referenci v nabídkách, 

a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu poskytovaných 

právních služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich 

poskytování. 

 

14. Advokát odpovídá za škodu způsobenou v důsledku svého jednání. Neodpovídá však za 

škodu nad rámec limitu pojistného plnění sjednaného Advokátem s příslušnou 

pojišťovnou v pojistné smlouvě dle zvláštních právních předpisů, tj. nad rámec limitu 

pojistného plnění v celkové výši 300 mil. Kč a 100 mil. pro jednu pojistnou událost.  

 

15. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem 

o advokacii a advokátním tarifem.  

 

16. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

17. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že Klient obdrží jedno 

vyhotovení a Advokát obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Praze dne.................2018 

 

 

 

V Praze dne.................2018 

Klient 

 

 

__________________________ 

 

Advokát 

 

 

__________________________ 

 

Ing. Pavel Blažek, jednatel 

KORID LK, spol. s r.o. 

Mgr. Tomáš Machurek, advokát a jednatel 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

  

 


